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Svar på uppföljning ”Granskning av vård till vuxna 
personer med psykisk ohälsa – Landstinget 
Blekinge 2016” 

Bakgrund och ärendebeskrivning 
EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Landstinget Blekinge granskat vård till 
vuxna personer med psykisk ohälsa. Syftet med granskningen var att belysa om 
landstingsstyrelsen och nämnden för primärvård och folktandvård säkerställer en god och 
likvärdig vård till vuxna med psykisk ohälsa. 
 
EY gav följande rekommendationer till landstingsstyrelsen: 
1. Se över och definiera primärvårdens uppdrag inom området psykisk ohälsa så att det blir 

tydligt vad som ska ingå samt utred vilken organisationsform som är lämpligast 
2. Utred om de kompetenskrav som ställs i Hälsovalets regelbok är adekvata, eller om kraven 

behöver omformuleras för att säkerställa att primärvården lever upp till uppdraget att 
tillhandahålla god och patientsäker vård vid psykisk ohälsa som inte kräver specialistvård 

3. Säkerställ att en ny överenskommelse om samverkan mellan primärvård och psykiatri arbetas 
fram 

4. Stärk uppföljningen av vårdcentralernas omhändertagande av personer med psykisk ohälsa 
 
EY lämnade följande rekommendationer till nämnden för primärvård och folktandvård: 

 Säkerställ att den landstingsdrivna primärvården är jämlik så att samtliga patienter får en 
professionell bedömning och vid behov tillgång till kunskapsbaserad vård inom rimlig tid 

 Säkerställ att en ny överenskommelse om samverkan mellan primärvård och psykiatri arbetas 
fram och implementeras, samt att den regelbundet följs upp och vid behov revideras 

 Stärk uppföljningen av de landstingsdrivana vårdcentralernas omhändertagande av personer 
med psykisk ohälsa 
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Bedömning 
Svar på givna rekommendationer till landstingsstyrelsen: 
1. Det saknas en nationell definition av primärvårdens uppdrag. Förfrågan har tidigare ställts till 

såväl Socialstyrelsen som SKL angående införandet av en nationell definition. I 
delbetänkandet ”God och nära vård – en gemensam färdplan och målbild (SOU 2017:53)” 
rekommenderas ett nationellt utformat uppdrag för primärvården. I avvaktan på en nationell 
definition kan nuvarande uppdrag vara tillräckligt väl beskrivet under förutsättning att en 
överenskommelse mellan primärvård och psykiatri sker. Det finns stora fördelar för patienten 
och för patientsäkerheten att vården avseende psykisk ohälsa samlas så att vårdcentralernas 
teamfunktioner och samlade kompetens kan utnyttjas optimalt och att regelbundna 
avstämningar kring uppföljning och behandlingsresultat kan ske. 
 

2. I Uppdrag och regelbok för Hälsovalets 2017 anges att psykoterapeutiska behandlingar av 
korttidskaraktär ska ges av behandlare med adekvat grundutbildning samt kompetens lägst 
psykoterapiutbildning steg 1 eller motsvarande. I regelboken anges också att samverkan 
mellan primärvård och psykiatri avseende ansvarsfördelning gällande omhändertagande av 
patienter ska utgå från de samverkansavtal som är träffade mellan primärvården och 
specialistpsykiatrin. Dessa krav ligger i linje med andra landsting och en eventuell ändrad 
ambitionsnivå får hanteras inom ramen för översyn av regelboken 2018. 

 
3. Det pågår ett arbete med framtagande av en ny vårdöverenskommelse vilken ska ersätta 

tidigare samverkansdokument från 2008.  
 
4. Hälsovalsavdelningen följer regelmässigt och årligen upp vårdenheterna i Hälsovalet inom en 

rad områden vilket även inkluderar psykisk hälsa. Behov av förstärkning av uppföljningen av 
vårdenheternas rehabiliteringsinsatser kommer att hanteras inom ramen för översyn av 
regelboken 2018.  

 
Svar på rekommendationerna till nämnden för primärvård och folktandvård: 
Landstingsstyrelsen noterar de svar som nämnden för primärvård och folktandvård lämnat och 
har inget ytterligare att tillägga. 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att godkänna ovanstående svar till landstingets förtroendevalda revisorer 
 
Karlskrona enligt ovan 
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